
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  94 DEL  05-12-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE
2019/2022 - ADEGUAMENTO ALLA DIRETTIVA EUROPEA 2015/2366/UE (PSD 2) E
CIRCOLARE MEF 15/06/2018 N. 22: DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese

di dicembre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE Presente

SACCONI DOMENICO VICE SINDACO

SIMONELLI RITA ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

CAUCCI ALESSIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/06/2018, esecutiva ai
sensi di legge, relativa all’approvazione dello schema di convenzione per l’affidamento
del servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2019 – 31 dicembre 2022;

VISTO l’articolo 210 del D.lgs. 18 agosto 2000, n 267 che dispone che l’affidamento del
servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite dal
regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi di
concorrenza;

RICHIAMATO il titolo V “Del Servizio di Tesoreria” del Capo III “La gestione del Bilancio”
del vigente “Regolamento Comunale di Contabilità”, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 31 del 29/07/2016 e, in particolare, gli articoli dal n. 68 al n. 78;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 22 del
15-10-18 con la quale si stabiliva di provvedere in merito all’affidamento del servizio di
tesoreria comunale mediante esperimento di procedura aperta con affidamento
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del
D.Lgs. 50/2016 e si approvava il bando di gara allegato al provvedimento medesimo;

Preso atto che il bando veniva pubblicato con scadenza del termine per la
presentazione delle offerte stabilito per il giorno 16/11/2018;

Accertato che nei termini stabiliti non veniva presentata alcuna offerta e che,
riesaminato il bando stesso, si riscontrava l’opportunità di un più puntuale
adeguamento dello stesso alla direttiva europea 2015/2366/UE (PSD 2) ed alla circolare
Mef 15/06/2018 n. 22;

Ritenuto dover sottoporre al Consiglio Comunale la rielaborazione del suddetto bando,
richiedendo, nelle more degli adempimenti relativi al nuovo affidamento, la proroga
della gestione del servizio di tesoreria all’attuale Tesoriere comunale Banca del Piceno
Credito Cooperativo, alle condizioni già praticate;

Visti:
lo Statuto comunale e il Regolamento di Contabilità;-
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
i principi contabili in materia di imputazione delle spese (allegato 4/2 del D.Lgs.-
118/2011);
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile
del servizio finanziario secondo il disposto degli articoli n. 49 e n. 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto deliberativo.

Di sottoporre al Consiglio Comunale, per le motivazioni di cui sopra, la rielaborazione
del bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale con
adeguamento dello stesso alla direttiva europea 2015/2366/UE (PSD 2) ed alla
circolare Mef 15/06/2018 n. 22, richiedendo, nelle more degli adempimenti relativi al
nuovo affidamento, la proroga della gestione del servizio di tesoreria all’attuale
Tesoriere comunale Banca del Piceno Credito Cooperativo, alle condizioni già praticate.

Inoltre, considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, espressi per
alzata di mano, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134 - comma 4° - del D.LGS. 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 15-12-018                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 15-12-018                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  30-07-2021 al 14-08-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 16-08-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 30-07-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 7038   in data 30-07-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 05-12-2018
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 05-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


